www.amunes.es.gov.br

244
DOM/ES - Edição Nº1.959

Vitória, quinta-feira, 17 de Fevereiro de 2022

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
UASG 980764, TORNA PÚBLICO, que fará abertura
de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a formalização de registro de preços
para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS para atender os alunos matriculados
nas escolas de Educação Infantil e Ensino
Fundamental da rede pública municipal do Município
de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2022,
em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de São Roque do
Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses (Art. 15,
Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93),
conforme especificações e condições constantes no
Termo de Referência (Anexo I).
ABERTURA: 07/03/2022, às 08h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 07/03/2022 às
08h30min.
O Edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.sa-
oroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal de
Compras do Governo Federal:  www.comprasgover-
namentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 16 de fevereiro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 801615

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA
PÚBLICO, que realizará licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a contratação de empresa
especializada para execução dos PROJETOS
DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS: Musicalizando, Karatê
nas Escolas e Jogando Xadrez, para a efetivação de
atividades extracurriculares, no contra turno escolar,
em atendimento aos alunos da Rede Municipal de
Ensino de São Roque do Canaã, conforme especifica-
ções e condições constantes no Termo de Referência
(Anexo I).

Prazo final para entrega dos Envelopes: 07/03/2022
às 12h30min.
Credenciamento: 07/03/2022 às 13h00min.
Abertura da Sessão Pública: 07/03/2022 às
13h30min.

O Edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente no site da Prefeitura: www.sa-
oroquedocanaa.es.gov.br bem como no Portal de
Compras do Governo Federal:  www.comprasgover-
namentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 16 de fevereiro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 801631

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004080/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2022

RESULTADO: Informamos que a Licitação que
trata da contratação de empresa especializada no
fornecimento de urnas mortuárias (adulto e infantil),
ornamentação do corpo e serviço de translado
fúnebre para atender a população assistida pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, foi
considerada DESERTA.

São Roque do Canaã - ES, 16 de fevereiro de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 801633

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 006/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) BOSI TURISMO LTDA EPP, vencedora do item/
lote nº 01, totalizando em R$ 104.086,00 (cento e
quatro mil e oitenta e seis reais).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ R$ 104.086,00
(cento e quatro mil e oitenta e seis reais).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do represen-
tante legal, para a formalização da contratação da
prestação de serviço de transporte escolar diário,
no período diurno, durante o exercício de 2022, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do Município de São Roque do Canaã -
ES.

São Roque do Canaã - ES, 16 de fevereiro de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 801740

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Fevereiro de 2022 às 20:35:26 Código de Autenticação: de402de5